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Пояснительная записка


 Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоясенском сельском поселении Староминского  района» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Новоясенского сельского поселения от 28.08.2023 года № 80.

Объем финансирования Программы в 2024 году  составил 10,0 тыс. рублей, из них  местный  бюджет (бюджет Новоясенского сельского поселения) составил 10,0 тыс. рублей.


Объем финансирования из краевого бюджета составил 0,0 тысяч рублей.


Объем финансирования на текущий год, утвержденный  бюджетом, составил –10,0  тысяч рублей.
В ходе реализации программы за 4 квартал 2024 год на территории Новоясенского сельского поселения были увеличены  развития субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения Староминского района. 

Основные результаты, достигнутые за отчетный период
            Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения Староминского района», разработана в соответствии с постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 04.04.2017 года № 18 «Об утверждении порядка  разработки, формирования, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Новоясенского сельского поселения Староминского района».


Реализация муниципальной программы подразумевает увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства; 

-развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

-совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства;

-обеспечение конкурентоспособности продукции, товаров, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства на внутреннем и внешних рынках; 

-развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие микрофинансирования; 

-пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;

-поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения Староминского  района,  осуществляющих инновационную деятельность. 

Ведущий специалист администрации 

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                   И.А. Нестеренко

Приложение № 1
Отчет об исполнении финансирования муниципальной программы за 4 квартал 2024 год
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения Староминского района»

      тыс. рублей   

	N пункта (подпункта)
	Наименование мероприятия


	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования на текущий год, предусмотренный бюджетом (уточненной бюджетной росписью
	Освоено (израсходовано) в отчетном периоде

	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Организация и создание условий для проведения выставочно-ярмарочных мероприятий, обеспечение участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочно-ярмарочных мероприятиях.
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Ведущий специалист администрации 

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                   И.А. Нестеренко

Приложение № 2

	
	    Отчет
      об исполнении целевых показателей

     за 4 квартал 2024 год
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения Староминского района»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа ««Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения Староминского района»

	1.1
	Мероприятие № 1 «развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения Староминского района»

	Цель: повышение темпов развития малого и среднего предпринимательства, как одного из факторов социально-экономического развития Новоясенского сельского поселения Староминского района; обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства; обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства;



	Задача: увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства; развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства; совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства;



	1.1.1
	Организация и создание условий для проведения выставочно-ярмарочных мероприятий, обеспечение участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочно-ярмарочных мероприятиях.
	%.
	10
	10
	

	1.1.2
	Изготовление и распространение информационных, методических,  нормативных, справочных, материалов, брошюр по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	%
	10
	10
	

	1.1.3
	Предоставление информации об организации обучающих семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров, об организации форумов, круглых столов, ярмарок, выставок и других мероприятий, направленных на повышение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства.
	%
	10
	10
	

	1.1.4
	Проведение консультаций:

по вопросам применения действующего законодательства, регулирующего деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства; по вопросам организации торговли и бытового обслуживания; по вопросам предоставления в аренду муниципального имущества;

по вопросам предоставления в аренду земельных участков.
	%
	10
	10
	

	1.1.5
	Осуществление информационно-методической поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на информационных ресурсах органов исполнительной власти.
	%
	10
	10
	

	1.1.6
	Содействие деятельности координационного и совещательного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Новоясенского поселения.
	%
	10
	10
	


Ведущий специалист администрации 
Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                   И.А. Нестеренко

